
 
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2024 

  

                                             №   1664 5 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие муниципального самоуправления в городе 

Мончегорске», утвержденную постановлением  

администрации города  Мончегорска 

 от 13.11.2023 № 2093 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания программного 

совета по разработке и реализации муниципальных программ города 

Мончегорска от 30.08.2024 №  18 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального 

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2093 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 27.04.2024 № 790,  

от 24.06.2024 № 1091), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов – 

начальника управления финансов.  

 

 

Глава города Мончегорска                                                              А.В. Рудаков 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 27.09.2024 № 1664 

   

Изменения в муниципальную программу 

 «Развитие  муниципального самоуправления  в городе Мончегорске» 

(далее – программа) 

 

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы (руб.)» 

Паспорта программы изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

(руб.) 

Всего по программе*: 1 126 628 499,60 рублей, в том числе: 

МБ: 1 079 611 003,09  рублей, из них: 

2024 год: 188 007 658,82 рублей 

2025 год: 178 211 403,48 рублей 

2026 год: 177 776 255,21 рублей 

2027 год: 178 147 411,21 рублей 

2028 год: 178 533 415,48 рублей 

2029 год: 178 934 858,89 рублей 

ОБ: 16 611 913,80 рублей, из них: 

2024 год: 2 768 652,30 рублей 

2025 год: 2 768 652,30 рублей 

2026 год: 2 768 652,30 рублей 

2027 год: 2 768 652,30 рублей 

2028 год: 2 768 652,30 рублей 

2029 год: 2 768 652,30 рублей 

ФБ: 30 405 582,71 рублей, из них: 

2024 год: 4 878 904,36 рублей 

2025 год: 5 070 430,71 рублей 

2026 год: 5 114 061,91 рублей 

2027 год: 5 114 061,91 рублей 

2028 год: 5 114 061,91 рублей 

2029 год: 5 114 061,91 рублей 

ВБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей 

2025 год: 0,00 рублей 

2026 год: 0,00 рублей 

2027 год: 0,00 рублей 

2028 год: 0,00 рублей 

2029 год: 0,00 рублей 



 

2. Строки «Муниципальная программа «Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске», 0.1, 0.2, 2, 2.2 

таблицы раздела 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализа

ции 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники Год/ист

очник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципального 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

2024 - 

2029 

Всего 
1 126 628 

499,60 

195 655 

215,48 

186 050 

486,49 

185 658  

969,42 

186 030 

125,42 

186 416 

129,69 

186 817 

573,10 

Администрация, 

КИО,  

МКУ «ЦБУиО»,  

МКУ «МАГМ», 

МБУ «Управление 

ДОМС» 

МБ 
1 079 611 

003,09 

188 007 

658,82 

178 211 

403,48 

177 776 

255,21 

178 147 

411,21 

178 533 

415,48 

178 934 

858,89 

ОБ 
16 611 

 913,80 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

ФБ 
30 405 

582,71 

4 878 

904,36 

5 070 

430,71 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. Администрация 
2024 - 

2029 

Всего 
1 024 628 

499,60 

178 655 

215,48 

169 050 

486,49 

168 658 

969,42 

169 030 

125,42 

169 416 

129,69 

169 817 

573,10 

Администрация 

МБ 
977 611 

003,09 

171 007 

658,82 

161 211 

403,48 

160 776 

255,21 

161 147 

411,21 

161 533 

415,48 

161 934 

858,89 

ОБ 
16 611 

 913,80 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

ФБ 
30 405 

582,71 

4 878 

904,36 

5 070 

430,71 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 



 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализа

ции 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники Год/ист

очник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.2. КИО 
2024 - 

2029 

Всего 
102 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 

КИО 

МБ 
102 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обслуживание 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска и 

муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта, культуры и 

молодежной политики, 

материального снабжения 

и технического 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

 

2024 - 

2029 

Всего 
665 954 

062,89 

114 213 

463,02 

110 238 

854,60 

109 803 

706,33 

110 174 

862,33 

110 560 

866,60 

110 962 

310,01 

Администрация, 

МКУ «ЦБУиО»,  

МКУ «МАГМ», 

МБУ «Управление 

ДОМС» 

МБ 
665 954 

062,89 

114 213 

463,02 

110 238 

854,60 

109 803 

706,33 

110 174 

862,33 

110 560 

866,60 

110 962 

310,01 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники Год/ист

очник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности  органов 

местного 

самоуправления  города 

Мончегорска» 

2024 - 2029 

Всего 
367 823 

152,80 

62 732 

133,39 

61 032 

416,90 

60 537 

950,01 

60 847 

414,65 

61 169 

259,91 

61 503 

977,94 

Администрация, 

МБУ «Управление 

ДОМС» 

МБ 
367 823 

152,80 

62 732 

133,39 

61 032 

416,90 

60 537 

950,01 

60 847 

414,65 

61 169 

259,91 

61 503 

977,94 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_________________________ 


